

Материал №13

в составе информации (материалов), предоставляемой к годовому Общему собранию акционеров ПАО «М.видео» (дата окончания приема бюллетеней для голосования - 27 июня 2023 года) лицам, имеющим право на участие в годовом Общем собрании акционеров ПАО «М.видео»

Таблица сравнения вносимых изменений в Положение о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам Совета директоров ПАО «М.видео», с текущей редакцией Положения о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам Совета директоров ПАО «М.видео»

**Сравнительная таблица основных изменений,
вносимых в Положение о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам Совета директоров ПАО «М.видео»¹**

Номер пункта действующей редакции	Действующая редакция Положения	Предлагаемая редакция Положения	Описание изменений
	Статья 2. Виды вознаграждений и порядок выплаты вознаграждений	Статья 2. Виды вознаграждений и порядок выплаты вознаграждений	В целях актуализации системы вознаграждений, выплачиваемых членам
Пункт 2.1 действующей редакции	2.1. Членам Совета директоров выплачиваются следующие виды вознаграждений: (1) вознаграждение за участие в текущей работе Совета директоров (далее - базовое вознаграждение); (2) вознаграждение за исполнение дополнительных функций.	2.1. Членам Совета директоров, <i>являющимся независимыми в соответствии с требованиями (критериями), установленными Положением о Совете директоров Общества,</i> выплачиваются следующие виды вознаграждений: (1) вознаграждение за участие в текущей работе Совета директоров (далее - базовое вознаграждение); (2) вознаграждение за исполнение дополнительных функций.	Совета директоров, исходя из анализа текущей рыночной практики выплаты вознаграждений членам Совета директоров, предлагается:
Пункт 2.2 действующей редакции	2.2. Член Совета директоров должен выразить свое согласие на получение вознаграждения путем направления в Общество соответствующего заявления.	2.2. Член Совета директоров должен выразить свое согласие на получение вознаграждения путем направления в Общество соответствующего заявления. <i>Член Совета директоров имеет право в любой момент отозвать своё согласие на получение вознаграждения путем направления в Общество соответствующего заявления.</i>	- включить критерии определения членов Совета директоров, имеющих право на получение вознаграждения за участие в работе Совета директоров и комитетов Совета директоров Общества; - скорректировать размер вознаграждения за исполнение дополнительных обязанностей членами Совета директоров.
	Статья 3. Базовое вознаграждение	Статья 3. Базовое вознаграждение	
Пункт 3.1 действующей	3.1. Базовое вознаграждение выплачивается за: • участие в заседаниях Совета директоров;	3.1. Базовое вознаграждение выплачивается <i>членам Совета директоров, являющимся независимыми в</i>	

¹ В целях повышения информативности:

- в настоящей таблице отражены основные (существенные) изменения, вносимых в Положение о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам Совета директоров ПАО «М.видео»;
- структурные изменения документа, стилистические изменения, пунктуационные, синтаксические, орфографические и редакционные изменения, не меняющие смысл содержащихся в действующей редакции норм и положений, не отражаются в настоящей таблице.

редакции	<ul style="list-style-type: none"> участие в заседаниях «Стратегической сессии» и «Бюджетной сессии»; участие в заседаниях тематических рабочих групп, встречах, обсуждениях, связанных с деятельностью Общества и подконтрольных Обществу компаний. 	<p><i>соответствии с требованиями (критериями), установленными Положением о Совете директоров Общества, за:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> участие в заседаниях Совета директоров; участие в заседаниях «Стратегической сессии» и «Бюджетной сессии»; участие в заседаниях тематических рабочих групп, встречах, обсуждениях, связанных с деятельностью Общества и подконтрольных Обществу компаний. 	
Пункт 3.3 действующей редакции	3.3. Базовое вознаграждением выплачивается всем членам Совета директоров, включая Председателя Совета директоров.	3.3. Базовое вознаграждением выплачивается всем членам Совета директоров, <i>являющимся независимыми в соответствии с требованиями (критериями), установленными Положением о Совете директоров Общества,</i> включая Председателя Совета директоров.	
	Статья 4. Вознаграждения за исполнение дополнительных функций	Статья 4. Вознаграждения за исполнение дополнительных функций	
Пункт 4.1 действующей редакции	<p>4.1. Вознаграждение за исполнение дополнительных обязанностей выплачивается в следующем размере:</p> <p>4.1.1. Председателю Совета директоров – 18 000 000 (восемнадцать миллионов) рублей за календарный год;</p> <p>4.1.2. Председателю комитета Совета директоров Общества - 3 000 000 (три миллиона) рублей за календарный год;</p> <p>4.1.3. Члену комитета Совета директоров Общества - 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей за календарный год.</p>	<p>4.1. Вознаграждение за исполнение дополнительных обязанностей выплачивается <i>членам Совета директоров, являющимся независимыми в соответствии с требованиями (критериями), установленными Положением о Совете директоров Общества,</i> в следующем размере:</p> <p>4.1.1. Председателю Совета директоров – <i>6 000 000 (шесть миллионов)</i> рублей за календарный год;</p> <p>4.1.2. Председателю комитета Совета директоров Общества - 3 000 000 (три миллиона) рублей за календарный год;</p> <p>4.1.3. Члену комитета Совета директоров Общества - 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей за календарный год.</p>	